
 

Veřejná zakázka  

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 

 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

veřejná zakázka 

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 
zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení ve smyslu ustanovení § 53 a následujících zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Zadavatel: Město Trutnov 

sídlem: Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 

IČ: 00278360 

DIČ: CZ00278360 

zastoupen: Mgr. Ivanem Adamcem, starostou města 

 

V souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a dále ve smyslu ustanovení čl. 17 Zadávací dokumentace k 

tomuto zadávacímu řízení obdržel zadavatel níže uvedené dotazy a žádosti o doplňující informace k 

výše uvedené veřejné zakázce. 

Tímto zadavatel, poskytuje níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce na základě 

položených dotazů: 

Dotaz č. 2: 

Dle prohlídky budoucí stavby Vám tímto zasíláme písemný dotaz v rámci zpracované PD a zadávacího výkazu 

výměr k ocenění, a to: 

Způsob kotvení a utěsnění klempířských prvků na stávající parapety a venkovní boční ostění, když stávající CU 

parapety jsou napojovány tzv. stojatým falcem. 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 2: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

Detail napojení je součástí Projektové dokumentace pro ČÁST I. – Kompletní výměna otvorových 

výplní, tj. Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace pro ČÁST I. Zadavatel 

k vysvětlení uvádí, že na hliníkové opláštění okenního rámu bude přichycena (kotvena) krycí 

hliníková lišta a vložena komprimační páska. U parapetu bude použito napojení pomocí měděného 

oplechování s vložením komprimační pásky. Stávající falc bude šetrně upraven, zarovnán do 

vodorovné polohy (aby bylo možné jeho překrytí novým oplechováním s komprimační páskou). 

Dotaz č. 3: 

Dle prohlídky budoucí stavby Vám tímto zasíláme písemný dotaz v rámci zpracované PD a zadávacího výkazu 

výměr k ocenění, a to:  

Napojení osazených nových oken oproti utěsnění – spoj se stávajícím klempířským prvkem venkovního nadpraží 

nad okny. 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 3: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

Detail napojení je součástí Projektové dokumentace pro ČÁST I. – Kompletní výměna otvorových 

výplní, tj. Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace pro ČÁST I. Zadavatel 



 

Veřejná zakázka  

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 

 

 
 

k vysvětlení uvádí, že na hliníkové opláštění okenního rámu bude přichycena (kotvena) krycí 

hliníková lišta a vložena komprimační páska. 

Dotaz č. 4: 

Dle prohlídky budoucí stavby Vám tímto zasíláme písemný dotaz v rámci zpracované PD a zadávacího výkazu 

výměr k ocenění, a to:  

Nutná demontáž klempířských parapetů mezi okny (chybějící ve výkazu) a následné stavební zapravení po 

demontáž. 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 4: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

Demontáž klempířských parapetů mezi okny (původně chybějící ve výkazu výměr) byla doplněna do 

výkazu výměr pro ČÁST I. – Kompletní výměna otvorových výplní, tj. Přílohy č. 2a – Soupis 

stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) – ČÁST I. Zadavatel doplnil a upravil položky týkající se 

dotazovaných konstrukcí. 

Zadavatel k vysvětlení uvádí, že zapravení bude provedeno v rámci oplechování ostění a překrytí 

připojovací spáry. 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− Výkazu výměr pro ČÁST I. v rámci Přílohy č. 2a – Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz 

výměr) – ČÁST I. (NOVA); 

Ve shora uvedeném novém znění dokumentu přikládá zadavatel aktualizované znění tohoto 

dokumentu, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. Zadavatel doporučuje všem 

dodavatelům věnovat pozornost novému Výkazu výměr pro ČÁST I. a podrobně se seznámit s 

celým novým a aktuálním zněním Přílohy č. 2a – Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) – 

ČÁST I. 

Dotaz č. 5: 

Dle prohlídky budoucí stavby Vám tímto zasíláme písemný dotaz v rámci zpracované PD a zadávacího výkazu 

výměr k ocenění, a to:  

U venkovních bočních ostění možnost provést klempířský prvek – lištu (kotvený mechanicky) s ohledem na 

křivost stávajícího keramického obložení a dotěsnění k novému rámu oken s lištou. 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 5: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

Ano, zadavatel požadavku tazatel vyhovuje, tj. u venkovních bočních ostění možnost provést 

klempířský prvek – lištu (kotvený mechanicky) s ohledem na křivost stávajícího keramického 

obložení a dotěsnění k novému rámu oken s lištou. Zadavatel doplnil tuto úpravu v rámci D.1.1 

Výkresová část v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace pro ČÁST I. – 

složka „D.1.1 ASR“ a zároveň adekvátně provedl i doplnění a úpravu položek týkající se 

dotazovaných konstrukcí v rámci výkazu výměr pro ČÁST I. – Kompletní výměna otvorových výplní, 

tj. Přílohy č. 2a – Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) – ČÁST I. 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− Výkazu výměr pro ČÁST I. v rámci Přílohy č. 2a – Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz 

výměr) – ČÁST I. (NOVA); 



 

Veřejná zakázka  

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 

 

 
 

− D.1.1 Výkresová část (NOVA) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová 

dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“; 

Ve shora uvedeném novém znění dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto 

dokumentů, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. Zadavatel doporučuje všem 

dodavatelům věnovat pozornost novému Výkazu výměr pro ČÁST I. a podrobně se seznámit s 

celým novým a aktuálním zněním Přílohy č. 2a – Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) – 

ČÁST I. Zároveň zadavatel doporučuje všem dodavatelům věnovat pozornost novému dokumentu 

D.1.1 Výkresová část (NOVA) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace 

pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“ a podrobně se seznámit s celým novým a aktuálním zněním tohoto 

dokumentu. 

Dotaz č. 6: 

Dle prohlídky budoucí stavby Vám tímto zasíláme písemný dotaz v rámci zpracované PD a zadávacího výkazu 

výměr k ocenění, a to:  

Požadavek vyříznutí otvorů ve stávajících krytech nad radiátory pro osazení nových mřížek 100/1000mm 

(celkem 168 ks). Bude po osazení nové mřížky vidět zbývající síla materiálu cca 35 mm. Bude tato viditelná část 

dřevěného parapetu nějak ošetřena nebo zůstane přiznána? 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 6: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

Ošetření proběhne formou zatření viditelného řezu bílou barvou ve dvou vrstvách. Zadavatel doplnil 

tuto úpravu v rámci D.1.1 Technická zpráva v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová 

dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“ a zároveň adekvátně provedl i doplnění a úpravu 

položek týkající se dotazovaných prací v rámci výkazu výměr pro ČÁST I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní, tj. Přílohy č. 2a – Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) – ČÁST I. 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− Výkazu výměr pro ČÁST I. v rámci Přílohy č. 2a – Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz 

výměr) – ČÁST I. (NOVA); 

− D.1.1 Technická zpráva (NOVA 2) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová 

dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“; 

Ve shora uvedeném novém znění dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto 

dokumentů, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. Zadavatel doporučuje všem 

dodavatelům věnovat pozornost novému Výkazu výměr pro ČÁST I. a podrobně se seznámit s 

celým novým a aktuálním zněním Přílohy č. 2a – Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) – 

ČÁST I. Zároveň zadavatel doporučuje všem dodavatelům věnovat pozornost novému dokumentu 

D.1.1 Technická zpráva (NOVA 2) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová 

dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“ a podrobně se seznámit s celým novým a aktuálním 

zněním tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 7: 

Dle prohlídky budoucí stavby Vám tímto zasíláme písemný dotaz v rámci zpracované PD a zadávacího výkazu 

výměr k ocenění, a to:  

Po demontáži stávajících garnyží a zároveň žaluzií s následným začištěním omítky stropu, bude se vůbec zpět 

vracet stávající látkové vertikální žaluzie, když u dodávek nových oken jsou nové interiérové AL žaluzie 

(horizontální)? 

Chybí ve výkazu samostatná demontáž vert. žaluzií pro další použit.  



 

Veřejná zakázka  

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 

 

 
 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 7: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

V projektu není uvažováno se zpětným osazením stávajících stínících prvků. Tyto budou nahrazeny 

„Al“ žaluziemi. Ve výkazu výměr tudíž nechybí položka týkající se demontáže vertikálních žaluzií 

(stávajících stínících prvků) pro další použití. 

Dotaz č. 8: 

Dle prohlídky budoucí stavby Vám tímto zasíláme písemný dotaz v rámci zpracované PD a zadávacího výkazu 

výměr k ocenění, a to: 

Bude zapotřebí provést u některých pozic oken demontáž a následnou zpětnou montáž zabezpečovacího zařízení 

(např. okna v pokladně, popř. ve služebně Městské policie aj.) Tyto práce by bylo vhodné zajistit u smluvního 

partnera Městského úřadu a určit částku, která bude doplněna do zadávacího výkazu výměr. 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 8: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

Zabezpečovací zařízení dodá společnost ADC CZ spol. s r.o., (IČ: 15038459, sídlem: Havlíčkova 9, 

Vnitřní Město, 541 01 Trutnov), jakožto smluvní partner zadavatele. Tato společnosti při výrobě 

dodá magnety pro zapuštění do oken a dveří a zajistí jejich opětovné napojení na pult centrální 

ochrany. Zabezpečovací zařízení bude namontováno v podatelně v 1. NP (6 oken), v pokladně v 1. NP 

(6 oken), okno u schodiště v 1.PP (2 okna), dveře v zadním propojovacím krčku (2 magnetické 

mechanizmy) a boční dveře u garáže (2 magnetické mechanizmy). 

Dotaz č. 9: 

Dle prohlídky budoucí stavby Vám tímto zasíláme písemný dotaz v rámci zpracované PD a zadávacího výkazu 

výměr k ocenění, a to:  

Jsou některá okna (nové pozice) zapotřebí vyrobit se skly s neprůhledností do interiéru? (skla u pokladny popř. 

Městské policie). 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 9: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

Okna se skly se sníženou průhledností do interiéru nejsou požadována v rámci předmětu zadávané 

veřejné zakázky. 

Dotaz č. 10: 

Dle prohlídky budoucí stavby Vám tímto zasíláme písemný dotaz v rámci zpracované PD a zadávacího výkazu 

výměr k ocenění, a to: 

U stávajících vnitřních bočních ostění je vedeno slaboproudé vedení (telefon, internet) v lištách popř. samostatně 

kabelem.  Budou tyto vedení navráceny zpět v stejném provedení? Ve výkazu výměr chybí zpětná montáž. 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 10: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

Předpokládá se zpětné kotvení slaboproudých vedení (např. telefon, internet) k SDK konstrukci.  



 

Veřejná zakázka  

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 

 

 
 

Zadavatel provedl doplnění a úpravu položek týkajících se zpětného kotvení slaboproudých vedení 

v rámci výkazu výměr pro ČÁST I. – Kompletní výměna otvorových výplní, tj. Přílohy č. 2a – Soupis 

stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) – ČÁST I. 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− Výkazu výměr pro ČÁST I. v rámci Přílohy č. 2a – Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz 

výměr) – ČÁST I. (NOVA); 

Ve shora uvedeném novém znění dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto 

dokumentů, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. Zadavatel doporučuje všem 

dodavatelům věnovat pozornost novému Výkazu výměr pro ČÁST I. a podrobně se seznámit s 

celým novým a aktuálním zněním Přílohy č. 2a – Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) – 

ČÁST I.  

Dotaz č. 11: 

Dle prohlídky budoucí stavby Vám tímto zasíláme písemný dotaz v rámci zpracované PD a zadávacího výkazu 

výměr k ocenění, a to:  

U položky č. 42. demontáž nerezového zábradlí na schodištích (14 ks) se předpokládá zpětná montáž tohoto 

zábradlí. Bude položka za montáž v ceně demontáže součástí nebo doplněna samostatná nová položka ve výkazu 

výměr? 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 11: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

Ano, zadavatel předpokládá zpětnou montáž dotazovaného zábradlí. Zadavatel provedl doplnění a 

úpravu položek týkajících se dotazovaných konstrukcí v rámci výkazu výměr pro ČÁST I. – 

Kompletní výměna otvorových výplní, tj. Přílohy č. 2a – Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz 

výměr) – ČÁST I. 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− Výkazu výměr pro ČÁST I. v rámci Přílohy č. 2a – Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz 

výměr) – ČÁST I. (NOVA); 

Ve shora uvedeném novém znění dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto 

dokumentů, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. Zadavatel doporučuje všem 

dodavatelům věnovat pozornost novému Výkazu výměr pro ČÁST I. a podrobně se seznámit s 

celým novým a aktuálním zněním Přílohy č. 2a – Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) – 

ČÁST I.  

Dotaz č. 12: 

Dle prohlídky budoucí stavby Vám tímto zasíláme písemný dotaz v rámci zpracované PD a zadávacího výkazu 

výměr k ocenění, a to: 

Chybí v zadávacím výkazu výměr demontáž stávajících garážových vrat 3000/3300 mm pro osazení nových 

vrat.(položka č. 36). 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 12: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

Položka demontáže garážových vrat je obsažena ve Výkazu výměr pro ČÁST I, tj.  tj. Příloze č. 2a – 

Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) – ČÁST I., a to v položce č.8 (vybourání kovových 

vrat). 



 

Veřejná zakázka  

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 

 

 
 

Dotaz č. 13: 

Dle prohlídky budoucí stavby Vám tímto zasíláme písemný dotaz v rámci zpracované PD a zadávacího výkazu 

výměr k ocenění, a to:  

V požadavcích je dle SOD je nutné provést úklid. Bude úklid staveniště po provedení výměny oken a stavebního 

začištění tzv. hrubým úklidem (průmyslovým vysavačem) bez úklidu jednotlivých místností (stoly, skříně aj)? 

Položka hrubého úklidu chybí v zadávacím výkazu výměr nebo bude součástí D+M nových oken? 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 13: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

Bude požadován hrubý úklid průmyslovým vysavačem, který bude započítán v rámci kompletní 

dodávky a montáže otvorových výplní. 

Dotaz č. 14: 

V zadávací dokumentaci je u charakteristiky výztuhy požadována síla výztuhy 2mm. Opravdu chce mít 

zadavatel všude paušálně tuto sílu výztuh? Není to takto v pořádku a ani to není v zájmu zadavatele – správně 

by mělo být v zadání, že za statiku a vhodné nadimenzování prvků nese odpovědnost dodavatel (samozřejmě). 

Teprve pokud by nešlo vyhovět zadání a zároveň statickým požadavkům výrobní dokumentace, je o tom třeba 

zpravit objednatele, navrhnout mu řešení a pokud bude objednatel trvat na původním provedení, přenést 

smluvně odpovědnost za statiku prvku na něj. 

Vysvětlení: síla výztuhy není jediný parametr její statiky, navíc stejně důležitá jako síla výztuhy je i její profilace 

a délka. Tvar a sílu výztuhy předepisuje proto tvůrce okenního systému(ne výrobce oken) v závislosti na PVC 

profilu, na tvaru, členění a velikosti okna, jeho povrchové úpravě-barvě a také na tom v jaké výšce má být okno 

zabudováno(různý vliv zatížení větrem). Někde bohatě stačí výztuha o sílen1,5mm, jinde může být potřeba 

2,5mm výztuha. 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 14: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

Zadavatel vyhovuje připomínce tazatele a sděluje, že dotazovaná charakteristika byla z projektu 

odstraněna. Zadavatel provedl úpravu v rámci dokladu D.1.1 Technická zpráva a D.1.1 Výkresová 

část v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace pro ČÁST I. – složka 

„D.1.1 ASR“. 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− D.1.1 Technická zpráva (NOVA 2) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová 

dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“; 

− D.1.1 Výkresová část (NOVA) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová 

dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“; 

Ve shora uvedeném novém znění dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto 

dokumentů, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. Zadavatel doporučuje všem 

dodavatelům věnovat pozornost novému dokumentu D.1.1 Technická zpráva (NOVA 2) a D.1.1 

Výkresová část (NOVÁ) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace pro 

ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“ a podrobně se seznámit s celým novým a aktuálním zněním tohoto 

dokumentu. 

 

 



 

Veřejná zakázka  

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 

 

 
 

Dotaz č. 15: 

V zadávací dokumentaci je u charakteristiky Uf(1,0) popisek součinitel „hliníkového“ rámu. Nemělo být 

pojmenováno stejně jako u pozic oken „plastohliníkového“, popř. „PVC s hliníkovým opláštěním“? 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 15: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

Zadavatel vyhovuje připomínce tazatele a sděluje, že dotazovaná charakteristika byla v projektu 

upravena. Zadavatel provedl úpravu v rámci dokladu D.1.1 Technická zpráva a D.1.1 Výkresová část 

v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 

ASR“. 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− D.1.1 Technická zpráva (NOVA 2) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová 

dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“; 

− D.1.1 Výkresová část (NOVA) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová 

dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“; 

Ve shora uvedeném novém znění dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto 

dokumentů, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. Zadavatel doporučuje všem 

dodavatelům věnovat pozornost novému dokumentu D.1.1 Technická zpráva (NOVA 2) a D.1.1 

Výkresová část (NOVÁ) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace pro 

ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“ a podrobně se seznámit s celým novým a aktuálním zněním tohoto 

dokumentu. 

Dotaz č. 16: 

V zadávací dokumentaci je u charakteristiky solárního faktoru g=0,62(sklem projde do interiéru 62% solární 

energie na něj dopadající). Podotýkám, že se jedná o velmi nestandardní hodnotu. 

Vysvětlení: Běžná dvojskla mají g=0,64. Požadováno je ale trojsklo. Běžná trojskla mají g=0,51. Jsou také 

speciální solární trojskla s vyšší ziskovostí solární energie, které dosáhnou až na g=0,60, což ale zadání stejně 

nestačí. Tato skla jsou mj. poměrně drahá. Z toho vyplývá, že požadavek g=0,62 je u trojskla prakticky 

nesplnitelná hodnota. 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 16: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

Zadavatel vyhovuje připomínce tazatele a sděluje, že dotazovaná charakteristika byla v projektu 

upravena nově na hodnotu g=0,52 (±0,02). Zadavatel provedl úpravu v rámci dokladu D.1.1 Technická 

zpráva a D.1.1 Výkresová část v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace 

pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“. 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− D.1.1 Technická zpráva (NOVA 2) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová 

dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“; 

− D.1.1 Výkresová část (NOVA) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová 

dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“; 

Ve shora uvedeném novém znění dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto 

dokumentů, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. Zadavatel doporučuje všem 

dodavatelům věnovat pozornost novému dokumentu D.1.1 Technická zpráva (NOVA 2) a D.1.1 



 

Veřejná zakázka  

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 

 

 
 

Výkresová část (NOVÁ) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace pro 

ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“ a podrobně se seznámit s celým novým a aktuálním zněním tohoto 

dokumentu. 

Dotaz č. 17: 

V zadávací dokumentaci je u charakteristiky odolnosti na zatížení větrem požadavek na C5/B5 – lze snížit tento 

požadavek na C3/B5? 

Vysvětlení: dle relevantní normy ČSN EN 12210 označuje číslo stupeň zatížení větrem a písmeno značí třídu 

průhybu při tomto zatížení. Třída B i C mají totožný čelní průhyb při zatížení větrem(obě třídy mají totožný 

průhyb <1/300). Mezi třídami B a C není v normě žádný rozdíl, naše okno je ale certifikováno jako C3/B5. Je to 

akceptovatelné? 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 17: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

Zadavatel vyhovuje připomínce tazatele a sděluje, že dotazovaná charakteristika byla v projektu 

upravena nově na hodnotu C3. Zadavatel provedl úpravu v rámci dokladu D.1.1 Technická zpráva a 

D.1.1 Výkresová část v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace pro 

ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“. 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− D.1.1 Technická zpráva (NOVA 2) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová 

dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“; 

− D.1.1 Výkresová část (NOVA) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová 

dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“; 

Ve shora uvedeném novém znění dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto 

dokumentů, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. Zadavatel doporučuje všem 

dodavatelům věnovat pozornost novému dokumentu D.1.1 Technická zpráva (NOVA 2) a D.1.1 

Výkresová část (NOVÁ) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace pro 

ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“ a podrobně se seznámit s celým novým a aktuálním zněním tohoto 

dokumentu. 

Dotaz č. 18: 

V zadávací dokumentaci je u charakteristiky vodotěsnosti požadována třída E1350. Je to zcela mimořádná a 

nestandardní hodnota pro svislé okno. Lze snížit tento požadavek na třídu 9A? 

Vysvětlení: Třída 9A je v relevantní normě ČSN EN 12208 nejvyšší ze standardně klasifikovaných tříd a 

odpovídá zkušebnímu tlaku 600Pa(pro lepší představu tento tlak odpovídá kolmému tlaku 60mm vodního 

sloupce). Požadavek na vyšší hodnotu by mohl mít nějaký smysl na vodorovných zaskleních, ale na svislém okně 

je při expozici atmosférickým srážkám tato hodnota prakticky nedosažitelná. Dosáhnout ji lze jedině řízeným 

tlakem vody v rámci testování ve zkušebně. 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 18: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

Zadavatel vyhovuje připomínce tazatele a sděluje, že dotazovaná charakteristika byla v projektu 

upravena nově na hodnotu 9A. Zadavatel provedl úpravu v rámci dokladu D.1.1 Technická zpráva a 

D.1.1 Výkresová část v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace pro 

ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“. 



 

Veřejná zakázka  

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 

 

 
 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− D.1.1 Technická zpráva (NOVA 2) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová 

dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“; 

− D.1.1 Výkresová část (NOVA) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová 

dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“; 

Ve shora uvedeném novém znění dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto 

dokumentů, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. Zadavatel doporučuje všem 

dodavatelům věnovat pozornost novému dokumentu D.1.1 Technická zpráva (NOVA 2) a D.1.1 

Výkresová část (NOVÁ) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace pro 

ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“ a podrobně se seznámit s celým novým a aktuálním zněním tohoto 

dokumentu. 

Dotaz č. 19: 

Prosím o vyjádření k bodu č. 6.4 - Požadavky na prokázání technické kvalifikace, bod a): 

- při doložení požadované referenční stavby na výměnu oken a dveří v občanské vybavenosti v minimální 

hodnotě 5.000.000,- Kč bez DPH , stačí doložit referenční list např. na stavbu v celkové hodnotě např. 

12.000.000,- Kč s tím , že v rámci stavby byly provedeny stavební práce spojené s výměnou oken a dveří 

přesahující požadovanou částku 5.000.000,- Kč 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 19: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

ANO, lze doložit referenční list, ve kterém bude uvedena referenční zakázka ve smyslu ustanovení čl. 

6 odst. 6.3 bodu ČÁST I. (tj. významná stavební práce obdobného charakteru jako je předmět této 

veřejné zakázky v rámci ČÁSTI I. realizovaná (poskytnutá) dodavatelem za posledních 5 let před 

zahájením tohoto zadávacího řízení), a to kupříkladu v hodnotě 12.000.000,- Kč s tím, že z 

referenčního listu musí vyplývat, že konkrétní stavební práce spočívající ve výměně oken a dveří v 

budově občanské vybavenosti zahrnující montáž a instalaci nových okenních a dveřních výplní 

dosahovaly zadavatelem požadované částky min. 5.000.000,- Kč bez DPH. Zadavatel doplňuje, že 

totožné musí následně také vyplývat z osvědčení o řádném provedení a splnění příslušné referenční 

zakázky (realizované významné stavební práce) vydané objednatelem. 

Dotaz č. 20: 

Prosím o vyjádření k bodu č. 6.4 - Požadavky na prokázání technické kvalifikace, bod a): 

- je z Vaší strany akceptován referenční list na výměnu oken a dveří na stavbách : Výměna oken 

administrativních budov ve společnosti ČEZ a.s v elektrárně Trutnov Poříčí , popřípadě výměna oken a dveří na 

budovách věznic. 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 20: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

ANO, lze doložit referenční list, ve kterém bude uvedena referenční zakázka ve smyslu ustanovení čl. 

6 odst. 6.3 bodu ČÁST I. (tj. významná stavební práce obdobného charakteru jako je předmět této 

veřejné zakázky v rámci ČÁSTI I. realizovaná (poskytnutá) dodavatelem za posledních 5 let před 

zahájením tohoto zadávacího řízení), která spočívala ve výměně oken a dveří v budově občanské 

vybavenosti zahrnující montáž a instalaci nových okenních a dveřních výplní, a to kupříkladu i v 

administrativních budovách a dále také i budovách věznic. Tyto typy budov spadají pod kategorii 



 

Veřejná zakázka  

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 

 

 
 

občanských staveb, jak je definuje například Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů, a to v rámci 

ustanovení § 6 a násl. (Požadavky na stavby občanského vybavení). 

 

Dále zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a 99 ZZVZ a dále ve smyslu ustanovení čl. 16 Zadávací 

dokumentace k tomuto zadávacímu řízení poskytuje další vysvětlení Zadávací dokumentace a 

doplňující informace k této veřejné zakázce z rozhodnutí zadavatele. 

Vysvětlení č. I.: 
 

Zadavatel sděluje, že přistupuje k úpravě čl. 5 odst. 5.4 písm. d) Zadávací dokumentace, který se týká 

úpravy „Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob“.  

Zadavatel z textu uvedeného pod písm. d) citovaného článku a odstavce Zadávací dokumentace 

vypouští text v závorce ve znění „(obsahem tohoto písemného závazku musí být minimálně na straně 

jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazováno splnění některé části kvalifikace, závazek ke 

společné a nerozdílné odpovědnosti této jiné osoby za plnění veřejné zakázky společně 

s dodavatelem)“ a nahrazuje je v souladu s ustanovením § 83 odst. 2 ZZVZ zněním „Má se za to, že 

požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 

nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.“. Zadavatel 

k tomuto kroku přistupuje z důvodu vyloučení jakýchkoli pochybností o způsobu prokazování 

kvalifikace prostřednictvím jiných osob. 

Nové znění čl. 5 odst. 5.4 písm. d) Zadávací dokumentace tedy nyní zní: 

„d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za 

to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná 

a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.“ 

 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− Zadávací dokumentace – VZ – Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově 

(NOVA); 
Ve shora uvedeném novém znění dokumentu přikládá zadavatel aktualizované znění tohoto 

dokumentu, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. 

Vysvětlení č. II.: 

Zadavatel sděluje, že přistupuje k úpravě čl. 6 odst. 6.2 bod ČÁST II. písm. b) Zadávací dokumentace 

a totožně i čl. 6 odst. 6.3 bod ČÁST II. písm. b) Výzvy k podání nabídek, který se týká úpravy 

„Požadavků na prokázání splnění profesní způsobilosti“ v rámci ČÁSTI II. - Regulace a měření 

vytápění.  

Zadavatel v pravé části tabulky do textu u písm. b) citovaného článku a odstavce Zadávací 

dokumentace a Výzvy k podání nabídek, týkajícího se „Způsobu prokázání požadované profesní 

způsobilosti“ doplňuje pro jistotu i text: „nebo Vodoinstalatérství, topenářství a zároveň Montáž, 

opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení (příp. Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a 

přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení)“. V pravé části tabulky nebyl tento text pro 

úplnost zopakován tak, jak je adekvátně požadován v rámci levé části tabulky. Zadavatel k tomuto 

kroku přistupuje z důvodu vyloučení jakýchkoli pochybností o rozsahu a způsobu prokazování 

profesní kvalifikace v rámci čl. 6 odst. 6.2 bod ČÁST II. písm. b) Zadávací dokumentace a totožně i čl. 

6 odst. 6.3 bod ČÁST II. písm. b) Výzvy k podání nabídek. 



 

Veřejná zakázka  

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 

 

 
 

Nové znění čl. 6 odst. 6.2 bod ČÁST II. písm. b) Zadávací dokumentace a totožně i čl. 6 odst. 6.3 bod 

ČÁST II. písm. b) Výzvy k podání nabídek tedy zní (pozn. červeně jsou vyznačeny upravené části 

textu): 

Požadavky na prokázání splnění profesní způsobilosti stanovuje zadavatel následovně: 

Požadovaná profesní způsobilost dle ustanovení 

§ 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) zákona:  

Způsob prokázání požadované profesní 

způsobilosti – prokáže účastník (dodavatel), 

který předloží: 

a) Ve vztahu k České republice výpis z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje, a to k 

prokázání splnění této požadované profesní 

způsobilosti dle písm. a) pro ČÁST II.  

b) Doklad o oprávnění podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky 

pro ČÁST II., zejména doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění (tj. výpis 

z živnostenského rejstříku) či licenci, 

obsahující minimálně následující oprávnění: 

− Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování 

nebo 

− Vodoinstalatérství, topenářství a zároveň 

Montáž, opravy, revize a zkoušky 

elektrických zařízení (příp. Výroba, 

instalace, opravy elektrických strojů a 

přístrojů, elektronických a 

telekomunikačních zařízení) 

Zadavatel ke shora uvedenému upřesňuje, že jako 

platné oprávnění k podnikání ve smyslu výše 

specifikovaného uzná obecné oprávnění zahrnující 

„Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ či 

namísto toho doložení speciálních oprávnění, která 

však budou zahrnovat minimálně oprávnění pro 

obor „Vodoinstalatérství, topenářství a zároveň 

Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických 

zařízení (příp. Výroba, instalace, opravy 

elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 

telekomunikačních zařízení). 

Doklad o oprávnění podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, v 

rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky pro ČÁST II., zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění 

(tj. výpis z živnostenského rejstříku) či licenci, 

obsahující minimálně následující oprávnění: 

− Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování  

nebo 

− Vodoinstalatérství, topenářství a zároveň 

Montáž, opravy, revize a zkoušky 

elektrických zařízení (příp. Výroba, 

instalace, opravy elektrických strojů a 

přístrojů, elektronických a 

telekomunikačních zařízení) 

a to k prokázání splnění této požadované 

profesní způsobilosti dle písm. b) pro ČÁST II. 

Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského oprávnění v 

požadovaném oboru rovněž výpis z živnostenského 

rejstříku nebo živnostenský list či listy dokládající 

oprávnění dodavatele k podnikání v oboru (či oborech), 

který bude zadavatelem požadovanému oboru obsahově 

odpovídat. 

 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− Zadávací dokumentace – VZ – Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově 

(NOVA); 

− Výzva k podání nabídek – VZ – Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v 

Trutnově (NOVA) 
Ve shora uvedeném novém znění dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto 

dokumentů, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. 



 

Veřejná zakázka  

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 

 

 
 

Vysvětlení č. III.: 

Zadavatel v souvislosti se shora uvedenými změnami zadávacích podmínek a poskytnutými 

vysvětleními a v zájmu právní jistoty tímto sděluje, že přistupuje k přiměřenému prodloužení lhůty 

pro podání nabídek, a to o CELOU JEJÍ PŮVODNÍ DÉLKU, v rámci tohoto zadávacího řízení. 

Zadavatel tímto ruší původní lhůtu pro doručení nabídky stanovenou v čl. 16 odst. 16.1 příslušné Zadávací 

dokumentace, resp. čl. 4 odst. 4.1 Výzvy k podání nabídek (tj. původně stanovenou do 23.3.2020 do 10:00 hodin) 

a tímto stanovuje novou lhůtu pro doručení nabídky v rámci čl. 16 odst. 16.1 příslušné Zadávací 

dokumentace, resp. čl. 4 odst. 4.1 Výzvy k podání nabídek, a to do 15.4.2020 do 10:00 hodin.  

Nově tedy znění první věty prvního odstavce ustanovení čl. 16 odst. 16.1 příslušné Zadávací 

dokumentace, resp. čl. 4 odst. 4.1 Výzvy k podání nabídek, zní: „Lhůta pro doručení nabídky je 

stanovena nejpozději do 22.5.2019 do 10:00 hod.“ 

 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− Zadávací dokumentace – VZ – Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově 

(NOVA); 

− Výzva k podání nabídek – VZ – Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v 

Trutnově (NOVA) 
Ve shora uvedeném novém znění dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto 

dokumentů, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. 
 

 

 

 

V Trutnově, dne 19.03.2020 

 

  

  

 Mgr. Ivan Adamec 

  Město Trutnov 

 i.s. Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát 


		2020-03-19T22:35:53+0100
	Mgr. Zdeněk Tomáš




